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OORPORATI ON 01? TliJ; DISTRICT OF BID·lN.twY 

BY-LAW NO. 1504. 

A BY-LAW to enable the Corporation of the 
Distr1 ot of Burnaby to provide for all sums 
which 1nay be required for the lawful purposes 
of the !i1Iunicipal1 ty and for School Board 
purposes, for the year 1935. 
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WHEREAS 1 t is necessary and e:x:ped1an1\:•\ to c~sa ~~-
\:,~ >", 

e. By-law for the above named purposes. ,~✓,<,, N 
1 
\~ \:~-
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THE C0M1v1ISSI0N:-m for the Oorporation of the 

District of Burnaby pursuant to the provisions ot the 

Municipal Aot and Amending Acts, .;ENA01rs as follows: 

1. There shall be raised, levied and oolleoted for 

the year 1935 upon the assessed value of all improved tax.able 

land and upon Fi:fty (50) per centu.m of all taxable improvements 

in the sa1d Mu.n1o1pal1ty of Burnaby as shown upon the last 

revised Assessment Roll thereof, a tax of Forty four (44) mills 

in the dollar tor the following purposes: 

{a) To provide for interest only on One million, six 

hundred and ninety four thousand four hundred and eight dollars 

and seventy oents ($1,694,408.70) debentures, and interest and 

sinking fund on '1."\vo hundred and ninety three thousand, two 

hundred and ten Dollars ($293,210.00} debentures issued by the 

said M.unieipal1ty, Twelve and twenty one ... hundredths (12.20) 

mills in the dollar to be called the "Munioipsl Loan Rate 0 • 

(b) To provide for the general purposes of the M.unio1pal1 ty 

Seventeen and twenty three one-hundredths (1;.2:;) mills in the 

dollar to be oalled the "General Hate". 

{ o) To provide for the general purposes n:f the Board of 

Sohool ·rrustees of Burnaby, Nine and eighty one one-hundredths 

(9.81} mills in the dollar to be called the "School Hate". 

(d) To provide for interest only on Two hundred and 

Eighty one thousand, three hundred and sixty seven ($281,3J7.00) 

Dollars debentures and interest and sinking fund on Twenty nine 
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thousand, six hundred ($29,600.00) Dollars debentures issued by 

the Mun1eipa.11ty for sohool Board purposes, Two and seventeen 

one hundredths {2.17) mills in the dollar to be oalled the 

"School Loan Rate." 

(e) To provide for the payment of the proportion of the 

estimate for 19;5 of the Vanoouver and Districts Joint sewerage 

and Drainage Board, two and fifty nine one hundredths (2.59) 

mills in the dollar to be called the "Vancouver and D1striots 

Joint Sewerage and traine.ge Rate." 

2. There shall be raised and colleoted for the year 1935 

upon the assessed value of all taxable real property in Burnaby 

Ward, District Improvement Area as shown upon the last revised 

assessment roll thereof, within the boundaties of the area 

created by By-law No. ;6;, of the Corporation. a tax of Four 

and six one-hundredths (4.06) mills in the dollar for tha 

following purpose. 

(a) To provide for interest only on One hundred and seven 

thousand five hundred {$1f7,;oo.oo) dollars debentures issued 

by the said Munio1pelity, foun and six-one-hundredths (4.06) 

mills 1n the dollar to be called the "Burnaby D1str1ot Improvement 

Rate". 

~. There shall be raised and collected for the year 1935 

upon the assessed value of all taxable real property in the 

District Improvement area as shown upon the last revised assessment 

roll thereof, within the boundaries ot the area created by By-law 

No. 1212 of the Corporation, a tax ot one and eight tenths (1.8) 

mills in the dollar for the following purpose: 

(a) To provide for interest only on One '11.house.nd One hundred 

($1,100.00) Dollars debentures issued by the said Munio1pal1ty, 

one and eight tenths (l.8) mills in the dollar to be oalled the 

"Burnaby District Improvement Sidewalk Rate." 

4. There shall be raised, levied and oolleoted for the 

yeex 1935 1pon the assessed value of the land and upon fifty 

per oentum or improvements in the Burnaby Fire Area No. 1. as 
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shovrn by the last revised assessment roll thereof' o tax of one 

and seven tenths (1.7) mills in the dollar for the followin~ 

purpose: 

(a) To provide for the housinc, maintenenee and 

oper::.1tion of the fire app.-:s0,tus provided for the suid E'ire Area, 

ono nd seven tenths ( 1.?) mills in the itO llar to be er; l led t:10 

"Burnuby Fire Area No. 1. inten-ncA Hate". 

5. There shc,11 be raised, levied and collected for the 

yerrr 1935 upon the assessed v1::lue of the lnnd and upon fifty 

per centum of improvements in the Burnaby Fire Area No. 2. us 

shovm by tho last revised asf,,essment roll thereof' a tax of 

four tenths ( .4) mills in the dollar ror the follov,ine 1mrpose: 

(a) To provide f'or the housing, maintenance end 

operation of the fire apparatus provided for the said »'ire Area, 

four tenths { .. 4) mills in the doJ lar to be called the 11 I.l'ire 

Area No. 2. Maintenance Hete. '1 

6. There shall be raised, l:vi.ed and 001 leeted for the 

ye't:ir 1935 upon the assessea v::,lue of the land and upon 1:t'ty per 

centum of improvements in the District Improvement Ornamental 

li:1:htiw~ area as shown upon the lest revised assessment roll 

thereof, within the boundaries or the area created by Uy-law 

l{o. 912 of the Corporetion, a tax of' ·two tnd two tenths U~ .. 2) 

mills in the do1lar tor the follovriue purpose. 

(a) To provide for interest only on 'l1en thousand 

(,,10,000.00) dolliirs debentures issued by the said Municipelity, 

two and two tenths {2.2) mills in the dollar to be called the 

"Ornamental Li;;·htinr7, Rate No. l." 

7. There shall be raised, levied and collected for the 

yeer 1935 upon the froni;age of each lot shown upon the si)ecial 

assessment roll prepared pursuant to Eastings street Ornamental 

Lirhting Maintenance By-lnw 1930 a special rate of 'l1wenty one 
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U!l) cents per front foot to provide for the cost of' maintainine; 

ornamental lights installed ~~ursuant to the "District Improvement 

By-lnw {Ornamental L1~ht1ng) 1929" in that portion of Hastings 

Street described in the said By-law. 

8. There shall be raised, levied and aolleote<l f'or the 

year 1935 upon the assessed value of the land and upon fif'ty 

per centu.m of' improvements in the Distr1ot Ixttprovement Ornamental 

Li- htin,:• area as shown upon the last revised assessment roll 

thereof, w1 th1n the boundaries of the area created by By-lr,w '.No. 1248 

o-r the Corporation, a tax of Three and three tenths (3.3) m111s 

in the ,1ollar for the follow in'." pu!'pose: 

(a) To provide for interest only on Two thousand 

five hundred ($2,500.00) dollars debentures issued by the said 

N:tm1cipal1ty, three end three tnnths (3.3) m1lls 1n the dollar 

to be called the "Ornam.entr:.11 L1,,'ht1ne; Rate No. 2." 

9. There shall be raised, lmrted and collected for the 

year 1935 upon the rrontar;e of each lot shown upon the special 

assessment roll prepared pursunnt to Hastings Street Ornrunentol 

11g~t1n~ Maintenance By-law 1931 a special rate of twenty one 

{21} cents per front foot to provide for the oost of maintaining 

ornamental l1ehts installed :mrsuant to the "District Improvr-:ment 

By-luw ( Ornamental Li,:,:ht ing) 19~Sl" in that portion of' :Hastings 

street described 1n the said By-law. 

10. There shall be raised, lr.: vied and oolleoted for the 

yet1r 1er-s5 upon the assessed value of the land and upon fifty 

(50%) per centum of improvements in the capitol Hill Replotting 

Area as shown upon the last revised assessment roll thereof, 

within the boundaries of the district as defined in the preamble 

to By-lE:tV! No. 1452 of the Corporat ton. a tax of four and forty 

four one-hundredths (4.44) mills in the dollar for the followmg 

purpose: 

{a) To provide f'or interest only on Forty three 

thousnnd (43,000) do}lars debentures issued by the said 

Municipality pursuant to "Capitol Hill Replotting Debenture 

By-lr01v1 1933" four and forty four one-hundredths (4.44) mills 

in the dollar to be called the noapitol Hill Replotting Rate." 
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11. The said taxes shall be payable to the Coll ec tor et 

the rtunicipal Hall, J,~clmond. s , in the said Municipality. 

12. Provided• however, anyth in r., hereinbefore con te ine(i 

to the contrary notwitJJ.st nd in t t J-1c sum of Ono ( ;jl. '. 10) do l lfJr 

shc'.11 ho the minimum t ux1:, tion upon ny parce l of tnxcble 1 ,.nd 

uoon the a ssessrr.i.ent r ol l o f ttl.e municipnli ty. 

1 3 . This By-law rof;,y be ei ted os the ttBURNABY R1:.:V ,;N1J)£ BY-L~,,: 

1935.H 

DONE iiliD PAS;JBU this Seventeenth {17th} day of i,.pril, 

19~:i5 . 

HECON'.3IDi2'.HED l~ND J/I N,,LLY F.i:..~.i3.t:,) this Twenty-f'ourth 

( 24th) day or .April, 1 ... n. 19~:5. 

✓~ h'V, 5'r-44e--v 
....::..:.:::::..:.:.~~-·_.--,~•,,.,...-~,,-.- ' ,,,,_. ,~,-,.,.., ,,_ 

Commissioner. 

~~~ 
Clerk. 

I, Charles B. Brown, Clerk of the 
Corporation of the District of 
Burnaby do hereby certify the fore­
going to be a true copy of a By-law 
passed by the Commissioner for the 
Corporation of the District of Burnaby 
on the 24th. day of April, A.D. 1935. 

AifJ~ 
·---~ 

CLERK. 


